
UFFICIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 172 del 22/02/2022

Oggetto: UFFICIO  GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  E  DEGLI  IMPIANTI.  ATTO  DI 

PIGNORAMENTO DEI  CREDITI  VERSO TERZI  EX  ARTT. 72-BIS  E  48  BIS  DEL DPR 602/1973  NEI 

CONFRONTI DELLA DITTA C.F. 04013050408. PRESA D'ATTO.

IL RESPONSABILE

VISTI
l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Gestione Manutenzione Patrimonio e degli impianti” 
come da determina dirigenziale la Determina 1664 del 28/12/2020 fino al 31/12/2023;

PREMESSO CHE: 
con determina N. 79 del 28/01/2021 ed integrazioni, è stato impegnata la somma necessaria a far 
fronte al consumo del teleriscaldamento per il plesso Nuova Scuola Solari di Via Croce Rossa in 
Fidenza,  a favore della società 2B Evergreen SRL – Via Terzarotte n.44- 47522 Cesena 
(FC) C.F. n. 04013050408;

la  ditta  sopracitata vanta  attualmente  nei  confronti  dell’Amministrazione Provinciale il  seguente 
credito:
Euro  €.  8.315,80  IVA compresa  (imponibile  euro  6.816,23 ed IVA €.1.499,57),  derivante  dalla 
Fattura n. FVL2 del 22/01/2022, scadenza 21/02/2022 ;

la Provincia di Parma, al fine di liquidare l’importo sopra indicato, ha provveduto ad effettuare in 
data 15/02/2022,  apposita richiesta di  controllo alla  competente Agenzia delle Entrate ai  sensi 
dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 (N. ID 202200000472896);

RICEVUTO
in  data  18/02/2022  (Prot.  Gen.  Provincia  di  Parma  n.  4322/2022)  da  parte  dell’Agenzia  delle 
entrate-Riscossione,  Agente  della  riscossione  per  la  provincia  di  Forlì  CF  13756881002,  il 
seguente atto di pignoramento dei crediti verso terzi ai sensi dell’art. 72-bis del D.P.R. n. 602/1973:

 ・ Codice identificativo del fascicolo: 45/2022/692;
 ・ Codice identificativo della procedura esecutiva: 04520223220000006006;
 ・ Debitore esecutato: 2B EVERGREEN SRL;

Determina n. 172 del 22/02/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



 ・ Terzo: Provincia di Parma ricevente la notifica in forza dei rapporti che intrattiene con il Debitore 
e delle somme a quest’ultimo dovute;

RICHIAMATO
l'ammontare del credito che la ditta 2B EVERGREEN SRL.  con sede in Via Terzarotte n.44- 
47522  Cesena  (FC)  (P.  Iva  N.  04013050408),  vanta  attualmente  nei  confronti 
dell’Amministrazione Provinciale, in esecuzione del contratto citato in premessa, pari a complessivi 
€. 8.315,80 IVA compresa (imponibile euro 6.816,23 ed IVA €.1.499,57);

PRESO ATTO
degli estremi per effettuare il pagamento all’Agente della riscossione relativamente al Fascicolo
45/2022/692 indicati nell’Atto di pignoramento notificato;

DATO ATTO
che all’importo complessivo della fattura n. FVL2 del 22/01/2022 deve essere detratta la quota IVA, 
pari ad Euro 1.499,57, in base all'art. 17 del DPR n. 633/72 (Split Payment) e pertanto la somma a 
disposizione dell’Agenzia delle entrate-Riscossione ammonta ad euro 6.816,23;

DETERMINA

di prendere atto del pignoramento dei crediti  verso terzi  ex artt.  72-bis del D.P.R. n. 602/1973 
notificato  alla  Provincia  di  Parma  in  qualità  di  Terzo  in  data  18/02/2022  (prot.4322/2022) 
dall’Agenzia  delle  entrate-Riscossione  Agente  della  riscossione  per  la  provincia  di  Forlì  C.F. 
13756881002 da cui si evince quanto segue:

 ・ Codice identificativo del fascicolo:  45/2022/692
 ・ Codice identificativo della procedura esecutiva  04520223220000006006
 ・ Debitore esecutato:  2B EVERGREEN SRL
 ・ Terzo: Provincia di Parma 

di liquidare la fattura n.  FVL2 del  22/01/2022 emessa da 2B EVERGREEN SRL, nel seguente 
modo:

● € 6.816,23 all'Agenzia delle Entrate-Riscossione, Agente della riscossione per la provincia di
Forlì C.F. 13756881002 secondo le modalità indicate nell'Atto di pignoramento;
● € 1.499,57 relativi alla quota IVA all'Agenzia dello Stato (Split Payment);

di confermare la spesa all’IP 234/2022 registrato, a seguito di DD n. 94 del 08/02/2022, al capitolo 
al Capitolo 306200570000 – Patrimonio utenze del bilancio di previsione 2022 – 2024, 
annualità 2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(VITALI ARISTIDE)
con firma digitale

Determina n. 172 del 22/02/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


